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Góðan dag 
 

Efni.  Tilkynning um kæru.  

 
Meðfylgjandi er afrit stjórnsýslukæru, móttekin 6. desember 2018 ásamt fylgigögnum, þar sem kærð er 
ákvörðun Borgarráðs frá 25. október sl. um að samþykkja breytingu á deiliskipulagi vegna lóðarinnar nr. 2 
við Hliðarenda, Reykjavik, sem birt hefur verið í B-deild Stjórnartíðinda. 
 
Frestur til að gera athugasemdir vegna kærunnar er 30 dagar frá dagsetningu þessarar tilkynningar, sbr. 5. 
mgr. 4. gr. laga nr. 130/2011 um úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála. 
 
Óskast staðfest um móttöku. 
 

Með kveðju 

Ólöf Harðardóttir, skrifstofumaður  
Úrskurðarnefnd umhverfis-og auðlindamála  
Skuggasundi 3, 101 Reykjavik, Iceland  
Sími / Tel: (+354) 561 5111  
www.uua.is - Fyrirvari/Disclaimer  

Til að gæta persónuverndar þinnar kom Microsoft Office í veg fyrir að þessi mynd yrði sótt sjálfv irkt af Internetinu.
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Vinsamlegast hugið að umhverfinu áður en tölvupósturinn er prentaður 
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Úrskurðarnefnd  

umhverfis- og auðlindamála 

Skuggasundi 3 

101 Reykjavík 

                Reykjavík, 18. febrúar 2019 

                                                                                                    nr. 140/2018  

 

 

 

Efni: Greinargerð Reykjavíkurborgar í málinu nr. 140/2018, vegna kæru NH eigna, 

Suðuarlandsbraut 4a og Dalshús ehf. Ögurhvarfi 6, Kópavogi,  dags. 6. desember 2018, þar sem 

kærð er samþykkt borgarráðs, dags. 3. september 2018 á breytingum á deiliskipulagi Hlíðarenda 

sem birt var í B- deild Stjórnartíðinda 14. febrúar 2019 og einnig að breyting á deiliskipulagi sem 

samþykkt var 21. desember 2017 verði einnig fellt úr gildi. Kærendur sendu inn kæru til 

úrskurðarnefdarinnar áður en auglýsingin birtist í Stjórnartíðindum. 

 

Með bréfi dags. 7. desember 2018, framsendi úrskurðarnefndin ofangreinda kæru og fór þess jafnframt 

á leit við umhverfis- og skipulagssvið að lýsa viðhorfum sínum til kærunnar og létu úrskurðarnefndinni 

í té þau gögn sem gætu verið til upplýsinga við úrlausn málsins. Þar sem ekki var búið að birta 

deiliskipulagsbreytinguna í B- deild var óskað eftir fresti til að skila inn greinargerð í málinu. 

 

Málavextir: 

Á fundi umhverfis- og skipulagsráðs þann 6. júní 2018 var samþykkt að auglýsa breytingu á 

deiliskipulagi Hlíðarenda sem fólst m.a. í breyttu orðalagi og kvöðum er varða landnotkun á lóð A á 

skipulagssvæðinu. Samkvæmt skilmálum þá átti Lóð A að verða blönduð íbúða- og atvinnuhúsalóð eftir 

breytingu í stað hreinnar atvinnuhúsalóðar. Að auki viðbót er varðar heimild fyrir leikskólastarfssemi á 

reitnum með leiksvæði í inngarði, samkvæmt uppdr. ALARK Arkitekta ehf. dags. 1. júní 2018. 

Borgarráð samþykkti erindið til auglýsingar á fundi sínum 28. júní 2018. Málið var í auglýsingu frá 6. 

júlí 2018 til og með 17. ágúst 2018. Eftirtaldir aðilar sendu athugasemdir: Lex lögmannsstofa f.h. 

Dalhúss ehf. dags. 17. ágúst 2018. Eftir auglýsingu samþykkti skipulags- og samgönguráð á fundi sínum 

10. október 2018, tillöguna með vísan til umsagnar skipulagsfulltrúa dags. 25. september 2018 með 

fjórum atkvæðum fulltrúa Pírata Sigurborgar Óskar Haraldsdóttur, fulltrúa Samfylkingarinnar Kristínar 

Soffíu Jónsdóttur og Hjálmars Sveinssonar og fulltrúa Viðreisnar Gunnlaugs Braga Björnssonar.  

Fulltrúar Sjálfstæðisflokksins Katrín Atladóttir, Hildur Björnsdóttir og Valgerður Sigurðardóttir sitja 

hjá við afgreiðslu málsins og bóka. "Við fögnum áformum um íbúðabyggð og leikskólastarfsemi á lóð 

A við Hlíðarenda, enda húsnæðisþörf mikil í borginni og æskilegt að fjölga leikskólarýmum. Við 

hefðum þó talið æskilegt að fresta afgreiðslu málsins á meðan beðið er niðurstöðu úr kæruferli fyrir 

úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála vegna breytinga á deiliskipulaginu."  Borgarráð samþykkti 

tillöguna á fundi sínum 25. október 2018 og var deiliskipulagsbreytingin birt í B- deild Stjórnartíðinda 

þann 14. febrúar 2019.  

 

Kröfur: Kröfur kæranda koma fram í kæru og vísast til hennar. Kröfur kæranda eru einnig að að 

deiliskipulagsbreyting sem samþykkt var 21. desember 2017 verði einnig felld úr gildi. 

 

Reykjavíkurborg krefst þess að kröfum kærenda í máli þessu verði hafnað. 
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Kærendur telja að óheimilt sé að breyta deiliskipulagi svo oft sem raun ber vitni fyrir eina lóð innan 

heildstæðs skipulagssvæðis m.a. með vísan til réttaröryggissjónarmiða.  

 

Hin umþrætta breyting felst í breyttu orðalagi og kvöðum er varða landnotkun á lóð A á 

skipulagssvæðinu. Lóð A verður blönduð íbúða- og atvinnuhúsalóð eftir breytingu í stað hreinnar 

atvinnuhúsalóðar. Að auki viðbót er varðar heimild fyrir leikskólastarfssemi á reitnum með leiksvæði í 

inngarði, samkvæmt uppdr. ALARK Arkitekta ehf. dags. 1. júní 2018. Ekki er aukið byggingarmagn, 

einungis breytt notkun. 

Í 43. gr. skipulagslaga nr. 123/2010 kemur fram að sveitastjórnum er heimilt að breyta deiliskipulagi ef 

þurfa þykir. Engin ákvæði eru um hve oft megi breyta skipulagsáætlunum. Deiliskipulagsbreytingin 

skilgreinir víðari notkunarheimildir á reit A á grunni heimilda í aðalskipulagi Reykjavíkur. Árið 2017 

var heimiluð breyting á fjölda íbúða í Aðalskipulagi Reykjavíkur 2010-2030 á Hlíðarenda úr 500 

íbúðum í 650 íbúðir með vikmörkum. Miðað við heimildir og þegar samþykkt áform á öðrum reitum 

Hlíðarenda er rými fyrir fleiri íbúðir á reitnum og er þess vegna notkun á reit A á Hlíðarenda rýmkuð í 

að ná einnig yfir íbúðir, auk þegar heimilaðrar notkunar sem íbúðahótel fyrir námsmenn og 

atvinnuhúsnæði. Auk þessa er einnig heimiluð starfsemi leikskóla á lóðinni.   

 

Bent er á að kærufrestur er liðinn vegna  ákvörðun borgarráðs Reykjavíkurborgar sem tekin var þann 

21. desember 2017 um breytingu á deiliskipulagi Hlíðarenda og ber því að vísa þeim hluta frá 

úrskurðarnefndinni sbr. 2. mgr. 4. gr. laga um úrskurðarnefnd umhverfis- og auðlindamála nr. 130/2011.  

 

  

Niðurstaða: 

Í ljósi framangreinds ítrekar Reykjavíkurborg þá kröfu að hin kærða samþykkt borgarráðs verði 

staðfest.  Málsmeðferð skipulagsbreytingarinnar sem kærð er, hafi verið í samræmi við ákvæði 

skipulagslaga nr. 123/2010 og stjórnsýslulaga nr. 37/1993.   

 

Taki nefndin til skoðunar aðrar málsástæður en fram koma í kæru og í umsögn þessari er þess óskað að 

borgaryfirvöldum verði gert kleift að tjá sig um þær áður en til úrskurðar í málinu kemur. 

 

 

Fylgiskjalalisti: 

1. Útprentun úr málaskrá. 

 

 

 

F.h. Umhverfis – og skipulagssviðs, 

___________________________ 

Erna Hrönn Geirsdóttir 
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